
Contacto

Teléfono 916020601
Fax 916020678
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000145 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación integral de vivienda sita en Calle Comandante Díaz Trayter,
Puerto del Rosario, Fuerteventura, Las Palmas

Las actuaciones previstas están motivadas por el deficiente estado de la vivienda sita en la Calle ComandanteDescripción 
Díaz Trayter,, en la localidad de Puerto del Rosario, en la isla de Fuerteventura, con la consiguiente necesidad de una
reforma integral para devolver las condiciones de habitabilidad a la misma.
Valor estimado del contrato 75.190,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.453,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.190,32 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Comantande Díaz Trayter, Puerto del Rosario, FUERTEVENTURA - LAS PALMAS
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

En virtud de las atribuciones conferidas, el Director del INVIED O.A, como órgano de contratación y con competencias en
materia de gasto, resuelve adjudicar el contrato nº 202400000145 a la empresa ALBUS INGECONS S.L., con CIF:
B32473225.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 75.190,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.190,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALBUS INGECONS S.L.
NIF B32473225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PROGRESO 57 BAJO
(32350) A RUA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.190,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.453,64 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la administración no incursa en valores
anormales o desproporcionados.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 159.6.g la formalización del contrato se efectuará
mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, haciéndose extensiva su aceptación
a todos aquellos documentos que conforme a la cláusula 1.6 del PCAP revisten carácter contractual.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El PROCEDIMIENTO de adjudicación del presente contrato de obras será ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO
(Art.159.6 LCSP), con el objetivo de promover la mayor concurrencia (Art.116.4 LCSP) y al cumplirse las condiciones
establecidas en el art. 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82d0169d-6390-4f41-8ce1-1eaba50fdb2e


Lugar

Gerencia INVIED O.A.

Dirección Postal

Isaac Peral, núm. 20
(28015) Madrid España

Sobre "ÚNICO"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación, custodia y
apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de contratante de
este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se admitirán las ofertas que no
sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UUMgio%2BKVjkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000013952169 |  2024-000864968 | Thu, 08 Aug 2024 10:05:12:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148903792601849896570120095667095472837 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7UUMgio%2BKVjkY6rls5tG9A%3D%3D

